‘ INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES
PATRIMONIO AUTONOMO DOW AULAS VERDES o‘X|- GERENCIA
LICITACION PRIVADA ABIERTA N° 003 DE 2018

. "CONSTRUCCION DE AULAS VERDES PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA RURAL LA LIBERTAD EN
’ - PUERTO ASIS, PUTUMAYO” '

En desarrollo de la Invitacién p(xblica No 003 de 2018, cuyo objeto es:” Contratar la gerencia del

proyecto cuyo fin es la construccién de aulas verdes para la institucién educativa rural la libertad en

puerto asis, putumayo.” Se recibié una (1) oferta, la cual fue evaluada conforme a lo establecido en:

I6s términos de referencia - REQUISITOS HABILITANTES, Jundrcos financieros, y de experiencia y se

generd el informe de requisitos habilitantes y solicitud de subsanacién el dia 23 de agosto.del -

presente afio; de acuerdo al término establecido para la subsanacion el pfoponente remitié los
- documentos solicitados los cuales fueron.evaluados obteniendo los siguientes resultados:

NOMBRE DEL PROPONENTE

INGEOMAQ

: SUBSANACI()N REQUISITOS HABILITANTES B : I Lo

1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

CONDICIONES JURIDICAS : CUM,P"E/, N0 rouos OBSERVACIONES
- v CUMPLE
1 | CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA | CUMPLE 4AL5 N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y . ‘ ) '
2 | REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO POR LA CUMPLE | 7AL9 N/A
CAMARA DE COMERCIO
3 | REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE 24 N/A
4 | REGISTRO UNICO DE PROPONENTES ~ CUMPLE 12AL16 | N/A
5 | CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FISCALES CUMPLE 22 : N/A "
' : - ' : EI proponente subsand
: - | presentando - la
6 | GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE ‘18 AL20 | correccion en los-datos
[ C ' . ‘del tomador, en la
' g " | direccidn y teléfono.
7 | FOTOCOPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA - CUMPLE 10 "~ N/A
ANTECEDENTES VIGENTES A LA FECHA DE , o
8 CIERRE DEL PROCESO DE SELECCION DE CUMPLE 41AL 26 Yeriﬁcadps - por}
PROCURADURIA, : . Fiduprevisora S.A.
CONTRALORIA, POLICIA NACIONAL. -
AUTORIZACION PARA EL EJERCICIO |
9 | TEMPORAL DE LA PROFESION EN COLOMBIA N/A | N N/A
10 | CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL N/A N/A . N/A

i

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: CUMPLE.



2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

N

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA

—

CUMPLE/NO
'CUMPLE

.| No. FOLIO

OBSERVACIONES

BALANCE GENERAL Y ESTADO DE
RESULTADOS ANO 2017

CUMPLE

25-27

| Contador publico.

Se allegan los Estados

‘| Financieros y el Estado de

Resultados a cierre 31 de
diciembre  * de 2017
debidamente suscrito por el
Representante legal y el

| NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CUMPLE

28-31

Enh términos de la aclaracion
financiera el oferente
INGEOMAG cumple una vez
allegadas las notas a los
Estados Financieros 19y 20
desagregando por conceptbs

 los valores en particular el de

gastos de intereses.

En este orden de ideas queda
habilitado financieramente ya -
que cumple integralmente

con los criterios evaluados.

CERTIFICACION Y DICTAMEN DE LOS
ESTADOS FINANCIEROS

CUMPLE

32-33

Se allega certificaciéon de los
Estados Financieros a cierre
31 de diciembre de 2017
debidamente suscrito por el
Representante legal y el
Contador publico.

FOTOCOPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS '

A

S

CUMPLE

34

Se presenta cedula ‘de
ciudadania de la Contadora
Publica Maria del Liz Ainara |-
Pérez Luna, certificacion-de la
junta Central de Contadores
de fecha 13 de Junio de 2018 y
copia de la tarjeta profesional.
con ntimero 148718-T.




No| INDICADOR | FORMULA | MARGEN " EVALUACION
i » : Activo : ‘
1 indice de liquidez - Corriente/Pasivo - | Mayor o Igual a :
, Corriente 1,40 2,90
: “Nivel de Pasivo Total/Activo | :
2 s Menor o Igual a '
endeudamiento : Total . ‘ 65,00%  36,25%
| Razoén de cobertura | Utilidad operacional/ Mayor oigualo. ‘ )
3 : . . . R Lo 2,50 - . 2,61
deinterés | gastos de intereses mdetermmado ; '
Rentabilidad del | Utilidad operacional/ N
4 . . L Mayor o lgual a . )
Patrimonio 2+ Patrimonio - v 5,00% 33,66%
. . l - g
5 Rentabll.ldad de Utilidad operauonal/ Mayor o igual a S
: , activo ) 1 activo . 5,00% 12,20%

: _RES_ULTA,i/)O REQUISITOS FINANCIEROS: CUMPLE

3. ~ REQUISITOS HABILITANTES

Para habilitar la propuesta se verlflcara si Ios proponentes cumplen con Ios sngulentes crlterlos de
expenencna minimos exngldos

3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

“Se verificara qu_é el proponente ‘acre\dite experiencia especifica con MINIMO DOS (2) contratos o
pfoyeétos terminados en la ejecucion y construccion, gerenciamiento de proyectos o interventoria
y que la suma de los valores de cada contrato sea igual o superior al 100% del valor del Presupuesto,
Estimado — PE de la LICITACION PRIVADA ABIERTA, expresado en SMMLV. Los contratos deberan
acreditar de manera individual o conjunta todos Ios siguientes aspectos:

a) Minimo dos (2) de los contratos y/o proyectos aportados deberan acreditar éxpe‘riencia

especifica en la Gerencia de Proyectos de obras para comunidades o administracién de la
ejecucion y construccién de las obra enmarcadas en entornos sociales. Los cuales hayan
sido ejecutados en los cinco (5) afios anteriores a Ia fecha prevista. para el cierre del presente
proceso de seleccioén: : .
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3.2.PERFILES Y DEDICACION DEL PERSONAI. MlNIMO REQUERIDO PARA LA GERENCIA

| PERSONAL BASE

El Contratista de gerencia debera presentar el personal minimo requerido (el cual debera cumplir
con la dedicacién necesaria para la ejecucion de la gerencia correspondiente), junto con los soportes
correspondlentes que acredlten Ias calidades y la experiencia general y especnflca de este personal ‘

a) Copia Tltu|o de Pregrado

3 b) Tarjeta profesuonal y/o Resolucién ante !a entidad competente.
c) Copia del Tl’tulo de Posgrado (Si aplica). -

~ d) Hoja de Vida firmada por el profesional propuesto..

e) Carta de intencién del profesional propuesto de vmcularse al contrato durante la totalldad desu
vigencia y de ejecutar la totalidad de obllgaaones que en él se establecen en reIacnon con su cargo.

v

“f) Certlflcaaones que demuestren la expenencna sohatada

| EXPERIENCIA DEL PERSONAL SOLICITADO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO:

Nombre Formacidn _ Experiencia General | Experiencia Especifica
) Académica ‘ : ,
Gerente del proyecto | Profesional en: Minimo diez (5] afos Minimo cinco i5] afios de expenenma
o Ingenieria, de experiencia - | como .
> Administracion - o | Profesionales directer, coordinador © gerente de
afines contados & partir del | supendsién  wo  inferventoria  de
Con posigrado  en~| Acta de Grado. programas o proyectos financiados con
areas  relacionadas , recurses pablicos o privados en el sector
con alguna de - las , de obras civiles para comunidades
| siguientes opciones: ' v
| Geslién, Gerencia yfo
Evaluacidn de
| proyectos

El posgrado puede ser
sustituide por la.
Cerlificacion ~ PMP

h vigente
' | Profesional de apoyo | Ingenieriaciil - T | Minime cinco (5] afios | Minimo tres {3) afios de experiencia en
| téenice {Si es de experiencia | interventoria, Gerencia de proyectos en
| necesario). profesional contados a | el seclor de obras civiles. '

partir del Acla de
Grado.
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Dado Ios documentos presentados por el oferente para la acIaracnon del profesvonal técnico, se presenta la
S|gUIente avaluauon

g E EMPRESA 09 &
‘a - ‘ E 2 H -fs, '
w9 £ |8 eEcutora | FecapeL |  ENTIDAD gg< ) s TIEMPO
13 g -4 CONTRATANTE o E < $9 T2 EN
sy E |8 DEL CONTRATO | 1ei pROVECTO 2z3 gz gs MESES
o9 2 CONTRATO SE . v e
2y o \ \ F
(%) ’ o~ m
5 LuIS g g
(%] N ° o o
o~ S~ S~
2 GUILLERMO Ju1|\19| g EE CORPORACION EL 3 5 5 18
z RODRIGUEZ. | * - MINUTO DE DIOS o S =) ,
& | | ORTEGA : e v
TN
2 = 8 ©
2 Z
8 < |8 - INSTITUTO DE 0 <
N Q5 VIVIENDA DE S )
S| 2k | 3|ws — INTERES SOCIAL Y N B3 ,
§ Z O. | Z| GUILLERMO DICIEMBRE REFORMA & S 9
@ | 25 | |RODRIGUEZ DE 2013 URBANA DEL ° ‘ [
S | @2 |=|ORTEGA "MUNICIPIO DE
-E 2 813 BUCARAMANGA -
| 2% |3 INVISBU
s S
= g o) N
| 9 g 8
9 CONSORCIO 0(?1?UDBERE CORPORACION EL S a -] .
g HABITAR MINUTO DE DIOS a Q 8
Q= . DE 2015 0
= o
£5 T I
oz s
TOTAL | a4
Observaciéon: : -

Una vez revisado y verificadas las certificaciones aportadas por el proponente para la aclaracién dé

las funciones ejecutadas por‘ la Ingeniera Maria Ximena Bermudez Galvis, estas certifican que el
profesional efectud las funciones de control, supervisién, seguimiento y gerencia de las obras
desarrolladas y para las cuales jalono en su cumplimiento del trabajo.

RESULTADO REQUISITOS TECNICOS: CUMPLE‘

EN VIRTUD DE QUE LA OFERTA PRESENTADA SUBSANO LOS REQUISITOS HABILITANTES SE
~ CONSIDERA HABILITADA PARA CONTINUAR CON LA EVALUACION DE LOS REQUISITOS
’ PONDERABLES.




4. REQUISITOS PONDERABLES. |
4.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del p‘untaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la Contratante. Se seleccionard la
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines
que ella busca con esta contratacion, pafa esto se tendra en'cuenta que el puntaje maximo de la
~ evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de eval'uaciéni

FACTOR DE CALIFICACION — " . PUNTAJE

Experiencia Especifica Adicional v 50 puntos

del proponente v - . .

Oferta Econdmica 1o - 50puntos
TOTAL | | . 100

Experiencia Especifica' Adicional del proponente"

El proponente debera presentar contratos adicionales en el cual se verifique la experiencia
especnflca en construcciones con un tiempo no menor a 4 afios; por cada contrato aportado se le -

, asngnara 10 puntos hasta completar eI puntaje maxumo
|
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FACTOR DE QALIFICACIéN h PUNTAIJE
Experiencia especifica \adiciona‘l del proponente ' 0
' TOTAL R 0

4.1.2 OFERTA ECONOMICA (MAXIMO 50 PUNTOS)

Se otorgara un puntaje maximo de 50 puntos a la oferta econdémica que présente el menor valor
para la prestacion del servicio de la Gerencia de Prdy_ecto. Para la evaluacién debera tomarse la
sumatoria de los valores del ofrecimiento econémico'presentado por el(os) oferente(s)‘y se les
otorgard el puntajevque resulte de la aplicacién dela sigui'enté férmula:

Px=50*A/B
Déndei'
Px=Puntaje a aSignar
PX=50 PUNTOS
A= Of’recimient\o econémico (re\)isado sin'IVA) de la Propuesta de Menor Valor. '

B= Ofrecimiento econémico (revisadb sin IVA) de la Propuesta Evaluada. ‘

- EVALUACION OFERTA ECONOMICA

: PX= 50X $ 67.225.900,00
' $ 67.225.900,00

XX= 50
PX=' 50 PUNTOS

'FACTOR DE CALIFICACION o PUNTAJE

oferta econdmica - ) R ‘ | 50

TOTAL - 50




TOTAL EVALUACION PONDERABLES:

FACTOR DE CALIFICACION \ PUNTAJE | |
Experiencia especificé adicional del proponente 0
oferta econémica ‘ S © 50
ToTAL 50

-+~ Teniendo en cuenta que la oferta presentada fue la Unica allegada en el presénfe proceso se

' ~ establece que de conformidad con lo establecido en el numeral establecido en los términos de

 referencia “44. SELECCION UNICO OFERENTE Y PUNTAJE MINIMO PARA LA ADJUDICACION DEL

' CONTRATO. Si luego de la verificacion de los requisitos habilitantes sélo uno de los proponentes
resulta habilitado o se presenté un tnico oferente, se continuard con la evaluacién de la oferta

~ respecto de los factores ponderables y si estd conforme con las exigencias de los términos de

referencia y superan el 50% del puntaje total de los requerimientos ponderables contenidos en dicho

documento, se procederd a su adjudicacion, de lo contrario serd causal de rechazo. Se puede

adjudicar el contrato cuando solo se haya presentado una oferta siempre que cumpla con los

* requisitos habilitantes e)iigidos y ponderables que satisfaga los requisitos del documento de

seleccion de contratistas.” El oferente CUMPLE con el porcentaje solicitado para los requisitos

ponderables. :

- En relacién a lo anterlor el Comité Evaluador recomlenda que el oferente es apto para la
adjudicacion del proceso I|C|tator|o en razén a que cumpho con lo establecido y exigido dentro de
los termmos de referencua

S presente informe de evaluacién se genera a los vemtmueve (29) dias del mes de agosto del afio
2018 ) .

CORDINADOR DE NEGOCIOS

: m | OBRAS POR IMPUESTOS

f/ o v

[[DER JURIDICA ’ ) LID R TECNICA Y FINANCIERA







